

Nr 373.

Av herrar Niklasson och Björck, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående den allmänna bostadspolitikens organisation m. m.

I proposition nr 218 angående den allmänna bostadspolitikens organisation föreslår regeringen inrättande av bland annat länsbostadsnämnder. Dessa skulle övertaga de uppgifter beträffande bostadsbyggande och bostadsförbättring på landsbygden, som egnahemsnämnderna hittills handhaft. Beträffande jordbrukets bostäder föreslås detta skola ske i samarbete med lantbruksnämnderna. Detta synes emellertid förutsätta att lantbruksnämnd och länsbostadsnämnd förläggas till samma ort, vilket också torde komma att som regel bli fallet.

I Älvsborgs län synes emellertid saken ligga till på ett annat sätt. I propositionen angående rationaliseringsverksamheten på jordbrukets område föreslås två lantbruksnämnder, vilkas verksamhetsområden skola sammanfalla med hushållningssällskapens och de nuyarande egnahemsnämndernas. I propositionen om bostadspolitikens organisation upptages endast en länsbostadsnämnd. De sakkunniga ha föreslagit, att denna skall förläggas till Borås, medan departementschefen vill lämna frågan om förläggningsorten öppen för att sedermera avgöras av Kungl. Maj:t. I propositionen synes man gå ut ifrån att länsbostadsnämnd som regel bör förläggas till residensstaden.

Var nu än länsbostadsnämnden kommer att förläggas, kommer samarbetet med den lantbruksnämnd, som blir förlagd på annan ort än länsbostadsnämnden, att bli besvärligt. För de låne- och bidragssökande, som skola söka kontakt med båda nämnderna, blir det ännu svårare.

Lantbruksnämnderna föreslås skola förläggas till Vänersborg, resp. Borås, och några andra platser äro knappast tänkbara. Avståndet mellan dessa platser är så pass stort att samarbetet mellan nämnder, förlagda på dessa platser, kommer att bli tidsödande och dyrbart. De besparingar man räknar med genom att inrätta endast en länsbostadsnämnd i stället för två, vilket synes oss naturligare och säkerligen dryftats av de sakkunniga, torde i själva verket bliva endast fiktiva. Läger man härtill de kostnader och svårigheter, som de lånesökande åsamkas, torde besparingen bli helt negativ. En resa från övre Dalsland till Borås och åter tar minst två dagar i anspråk, och likaledes är det för befolkningen i södra Älvsborgs län svårt att komma i kontakt med Vänersborg.

Länets storlek och säregna geografiska utformning ha föranlett dess uppdelning på två hushållningssällskaps- och egnahemsnämndsområden. Som nämnts föreslås två lantbruksnämnder inrättade. I konsekvens därmed synas också två länsbostadsnämnder böra inrättas, om riksdagen anser sig böra bifalla förslaget om inrättande av länsbostadsnämnder.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte, för den händelse förslaget om inrättande av länsbostadsnämnder bifalles, besluta, att två länsbostadsnämnder skola inrättas i Älvsborgs län, förlagda till Vänersborg resp. Borås.

Stockholm den 11 maj 1948.

Otto Niklasson.

John Björck.
